
SOUTĚŽ DRUŽSTEV KE DNI STROMŮ 2016 
ZÁZNAMOVÁ KARTA 

 
ŠKOLA: 
ČÍSLO DRUŽSTVA: 
POČET BODŮ: 
POŘADÍ: 

SOUTĚŽÍCÍ: 1.  

2.  

3.  

  

 

1. STANOVIŠTĚ: PTÁCI (NEJEN) Z RADOUČE 

Urči pětici ptačích druhů, která v zimě přiletí ke krmítku, pojmenuj je (rod) a urči ptačí řád. 
 

RODOVÉ JMÉNO ŘÁD BODY 

křivka pěvci  

strakapoud šplhavci  

sojka pěvci  

koroptev hrabaví  

dlask pěvci  ∑ 10 

 

2. STANOVIŠTĚ: DŘEVINY RADOUČE 

K druhu dřeviny zapiš písmena, která patří k jejím jednotlivým částem. 
 

DRUH VZHLED LIST VĚTÉVKA KVĚTY PLODY BODY 

Trnovník akát W G Y T Q  

Hloh obecný E O K A D  

Růže šípková L B Z M U  

Bříza bělokorá P V R N I  

Bez černý S C F J H  ∑ 10 

 

3. STANOVIŠTĚ: KDEPAK TY PTÁČKU HNÍZDO MÁŠ? 

Na obrázku najdi místa, kde mohou hnízdit předložené ptačí druhy. 
 

ČÍSLO 

MÍSTA 

PTAČÍ DRUH 

(rodové a druhové jméno) 

BODY 

1. vrabec polní (v keřích)  

2. sova pálená (velká dutina)  

3. straka obecná (koruny)  

4. skřivan polní (na zemi)  

5. špaček obecný (malá dutina)  ∑ 10 

 

4. STANOVIŠTĚ: PLODY RADOUČE 

Urči název stromu nebo keře, jehož plody najdeš pod čísly 1 – 5 v krabicích. 
 

ČÍSLO 

OTVORU 

STROM/KEŘ 

(rodový název) 

BODY 

1. líska  

2. jabloň  

3. růže  

4. jeřáb  

5. ořešák  ∑ 10 

5. STANOVIŠTĚ: RADOUČSKÁ POTRAVNÍ PYRAMIDA 



K jednotlivým patrům potravní pyramidy přilož lístky s pojmenováním skupiny organismů. 

Pak rozděl obrázky organismů do pater podle toho, čím se živí. Jejich čísla zapiš do tabulky. 

 
SKUPINA ČÍSLA OBRÁZKŮ BODY 

Producenti čičorka, kavyl, devaterka  

Býložravci sysel, vřetenuška  

Všežravci drozd, kos  

Masožravci 1. řádu užovka, běžník  

Masožravci 2. řádu (užovka), poštolka  ∑ 10 

 

6. STANOVIŠTĚ: CO ŠKODÍ A CO PROSPÍVÁ RADOUČI 

Z předložených činností vyber ty, které prospívají (+) a ty, které škodí (-) prostředí Radouče. 

Prospěšné zapiš. 

 
ČÍSLO PROSPÍVÁ BODY 

1. úklid odpadků  

2. pastva ovcí, koz  

3. péče o drobné památky  

4. instalace informačních tabulí  

5. vyřezávání náletových dřevin  ∑ 10 

 

7. STANOVIŠTĚ: TAŽNÍ PTÁCI 

 
DÉLKA NEJDELŠÍHO LETU /cm/  

 

 


